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مرور

 ضرورت تربیت نیروهای متخصص 
در زمینه سلامت سالمندان 

مدیر گروه سامت خانواده و جمعیت معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: 
توانمندسازی میانسالان )افراد ۳۰ تا ۵۹ ساله( و 
سالمندان جوان )افراد ۶۰ تا ۷۴ ساله( یکی از مهم ترین 
اقدامات برای مقابله با مشکات سالمندی است.

به گزارش مهر، فرناز اهدایی وند، آگاهی بخشی 
جامعه و جلب حمایت برای رفع چالش ها و مسائلی 
که سالمندان در سراسر جهان با آن مواجه هستند و 
ترویج احترام و مراقبت از سالمندان را از اهداف روز 
جهانی سالمند و هفته سالمند عنوان کرد و گفت: 
سالمندان منابع ارزشمندی از دانش و تجربه هستند 

که سهم زیادی در توسعه پایدار دارند. 
اهدایی وند با تأکید بر اینکه سالمندی مترادف با 
کاهش سامتی یا افزایش ناتوانی نیست، توجه به 
مسائل و چالش های مهم سالمندان از جنبه های 
مختلف اقتصادی، اجتماعی، بهداشتی و روانشناختی 
را ضروری برشمرد و گفت: برای تأمین بهداشت در 
جمعیت سالمندی نیاز به اقدامات زمینه ای داریم. 
به گفته وی، تربیت نیروهای متخصص در زمینه 
سامت سالمندان، تقویت برنامه های آموزشی، 
توسعه مشارکت های اجتماعی و استفاده از فضای 
مجازی به ویژه برای توانمندسازی سالمندان جوان 
از مهم ترین اقدامات برای ارائه خدمات با کیفیت به 

سالمندان است.

ممنوعیت استفاده از کتب کمک 
آموزشی بدون مجوز در مدارس

بنابر اعام رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
استفاده از کتب کمک آموزشی بدون مجوز و 
تأییدیه های لازم از سازمان پژوهش و برنامه ریزی 

آموزشی در مدارس غیردولتی ممنوع است. 
به گزارش ایسنا، محمودزاده اظهار کرد: طبق 
مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش، تدریس 
هر کتابی غیر از کتاب درسی در مدارس نیازمند 
داشتن مجوز از سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی است. در این شرایط تدریس کتب کمک 
آموزشی در مدارس غیردولتی نیز باید حتماً مجوز 
و تأییدیه لازم را از کارگروه ذیل سازمان پژوهش و 

برنامه ریزی آموزشی داشته باشد. 
به گفته وی، اسامی برخی از انتشارات کتاب های 
کمک آموزشی دارای مجوز و تأییدیه در سایت 

سازمان پژوهش درج شده است. 

 پله برقی  مانند آسانسور نقش ویژه ای 
در آسان کردن تردد در سطح شهر 
از جمله عبور از پل های هوایی و 
استفاده از مترو دارد، بویژه حالا که 
استفاده از حمل و نقل عمومی رونق 
گرفته است، این وسیله، اهمیت 
بیشتری پیدا کرده است. تردد در 
سطح شهر بدون وجود پله های برقی  
و آسانسورها شاید برای همه ما سخت 
باشد اما برای سالمندان و افراد دارای 
معلولیت گاه غیرممکن است. در 
مکان های پررفت و آمد هم معمولاً 
از پله های برقی  بیشتر از آسانسور 
استفاده می شود. اما همین وسیله 
کاربردی، خطرات زیادی هم دارد. 
طبق آمارهای جهانی، سالانه هزاران 
نفر در دنیا بر اثر حوادث مربوط به 
پله برقی مجروح می شوند یا جان 

خود را از دست می دهند.
مترو تهران یکی از مکان هایی است 
که لزوم به کارگیری پله برقی برای 
آن بیش از هر جای دیگری به چشم 
می خورد. مسعود درستی، مدیرعامل 
شرکت بهره برداری مترو تهران و 
حومه، در گفت و گو با »ایران« در 
این باره تأکید می کند: »در همه 

ایستگاه های جدید پله برقی داریم 
و هیچ ایستگاهی بدون پله برقی 
افتتاح نخواهد شد.« البته فعال 
بودن این آسانسورها و پله برقی ها 
به مجوز سازمان استاندارد نیاز دارد.

در هیچ ایستگاهی پله برقی 
غیرفعال نداریم

مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو 
تهران و حومه، با اشاره به اینکه هزار 
و 1۹۴ پله برقی فعال در مترو تهران 
وجود دارد، می گوید: »در مترو تهران 
از هزار و 1۹۴ پله برقی )فعال و در حال 
بهره برداری(، قباً فقط ۴ دستگاه 
پله برقی در ایستگاه جوادیه غیرفعال 
بود که در مهرماه آنها هم به چرخه 

فعالیت بازگشته اند.«
آسانسورها، مکمل پله برقی هستند 
و در واقع همه شهروندان از جمله 
افراد دارای  از سالمندان،  خیلی 
معلولیت یا مادرانی که با کالسکه 
نوزاد تردد می کنند، نمی توانند از پله 
برقی استفاده کنند. درستی، درباره 
وضعیت آسانسورها در ایستگاه های 
مترو به آمار 1۶۳ آسانسور فعال و 
در حال بهره برداری در ایستگاه های 
مختلف اشاره می کند و می گوید: 
»۹۳ دستگاه به دلیل نگرفتن مجوز 
از سازمان استاندارد و یا تمام نشدن 
پروسه تحویل آسانسور به شرکت 

بهره برداری مترو غیرفعال است.«
مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو 
تهران و حومه در این باره توضیح 

می دهد: »به دلیل اهمیت حفظ 
ایمنی مسافران، راه اندازی آسانسورها 
در ایستگاه های جدید منوط به اخذ 
تأییدیه سازمان استاندارد است که 
فرایندی طولانی دارد. اولویت شرکت 
ایستگاه های  افتتاح  هلدینگ در 
جدید، نصب و راه اندازی پله های 
برقی و فعال بودن پله هاست. برای 
نصب و راه اندازی آسانسور و مهم تر از 
آن اخذ استاندارد برای آن زمان زیادی 
لازم است. بنابراین برای شهرداری و 
هلدینگ در گام اول نصب و راه اندازی 
پله های برقی اولویت اصلی است.«
پله های برقی و آسانسورهایی که 
در مکان های پرترددی مثل مترو 
قرار دارند باید هرچند وقت یک 
بار اورهال شده و مورد بازرسی قرار 
گیرند تا اگر دچار نقصی شده اند، 
ایرادشان برطرف شود. درستی 
می گوید: »پله های برقی و آسانسورها 
عاوه بر سرویس های دوره ای به 
صورت ماهانه نیز توسط واحدهای 
مختلف بازرسی و مدیریت ایمنی 
بازدید دوره ای می شوند بخصوص 
بخش ترمز ایمنی پله برقی ها مدام 

مورد بازرسی قرار می گیرد.«
اما در حوادثی که در پله های برقی 
اتفاق می افتد کودکان و سالمندان 
قربانیان اصلی هستند. کودکان 
کنجکاوند به عاوه اطاع چندانی 
درباره نحوه استفاده از پله برقی 
ندارند. این کنجکاوی و عدم آگاهی 
ممکن است هنگام استفاده از پله 

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش خبری

مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران در گفت و گو با »ایران«:

هیچایستگاهمتروییبدونپلهبرقیافتتاحنمیشود

برقی، برای آنها دردسرساز شود. افراد 
معلول و سالمندان نیز ممکن است 
به علت عدم تعادل مناسب و کندی 
حرکتشان در پله برقی دچار حادثه 
شوند. به همین علت ضروری است 
که همه افراد، با نکات ایمنی استفاده 
از پله برقی و خطرات احتمالی آن 

آشنا شوند.
مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو 
تهران و حومه در پاسخ به این سؤال 
که چرا هرچند وقت یکبار شاهد 
حوادثی در پله برقی ها هستیم، 
می گوید: »حوادث علل مختلفی 

دارد. استهاک پله یکی از این عوامل 
است. پله ها هم مثل هر وسیله 
دیگری عمر مفید دارند. عمر اکثر 
پله های خطوط 1و ۲ بالای ۲۰ سال 
است که روزانه 1۸ ساعت فعالیت 
دارند. طبیعی است که بعد از مدتی 
خراب شوند. از طرف دیگر کمبود 
قطعات و نبود قطعات اساسی از 
جمله هندریل و بردهای تابلو فرمان 
از مشکات اساسی در تعمیر پله های 
برقی است. نگهداری درست و تعمیر 
تجهیزات هم یکی دیگر از عوامل 
است که وقتی به درستی از وسیله ای 

استفاده نشود یا تعمیر و بازبینی به 
درستی انجام نشود، مشکاتی را ایجاد 

خواهد کرد.«
در  یا  آ که  باره  ین  درا درستی 
ایستگاه های قدیمی که آسانسور 
یا پله برقی ندارند، می شود این 
وسایل را تعبیه کرد، می گوید: »نصب 
پله برقی و بخصوص آسانسور در 
ایستگاه های قدیمی به دلیل اینکه از 
ابتدا در سازه ایستگاه چنین امکاناتی 
دیده نشده است کاری سخت و 
غیرممکن است و عماً امکان آن 

ندارد«. وجود 

مدیریت شهری تهران برای کمک به ساخت ورزشگاه جدید آماده است

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر 
تهران از اعام آمادگی مدیریت شهری برای کمک 

به ساخت ورزشگاه جدید در تهران خبر داد.

نرگس معدنی پور در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به تاش دولت برای ساخت مجموعه ورزشی 
جدید در تهران گفت: در کانشهر وسیعی 
همچون تهران هرچقدر بتوانیم سرانه های 
فرهنگی و ورزشی را ارتقا دهیم، امر پسندیده 
و مورد نیاز شهر است و مدیریت شهر در حد 
توان خود به دستگاه های مختلف در این زمینه 

کمک خواهد کرد.
ید  نبا ل  حا ین  ا با  ینکه  ا ن  بیا با  وی 
از زیرساخت های موجود نیز غافل شویم 
و قطعاً باید ورزشگاه های موجود را هم به 
روز رسانی کنیم، افزود: نمی توانیم یک مجموعه 
ورزشی بزرگ همچون ورزشگاه آزادی را به 
دلیل آنکه مشکات تأسیساتی دارد، رها کنیم 

تا یک مجموعه دیگر ساخته شود. قطعاً 
باید ورزشگاه های موجود را از نظر تجهیزات و 
تأسیسات به روز رسانی کنند و در کنار آن در 
حوزه زیرساختی اقداماتی در راستای ساخت 

ورزشگاه جدید داشته باشند.
معدنی پور با تأکید بر اینکه مدیریت شهری 
تهران به مسئولان برای ساخت مجموعه 

جدید ورزشی کمک خواهد کرد، افزود: 
شهرداری تهران در ایجاد زیرساخت ها می تواند 
حمایت های خوبی داشته باشد. ما اطاعی 
نداریم که آنها چه کمک هایی می خواهند، 
اما آماده هستیم که در بحث ساخت ورزشگاه 
و مجموعه جدید ورزشی به مسئولان ورزشی 

کشور کمک کنیم.

خبر

ابوالفضل نسائی / ایران


